

Łódź, dnia 5 kwietnia 2007 r.

Ed. VII. 0057 - 8/07

**Pani  
Karolina Kępka  
Radna Rady Miejskiej  
w Łodzi**

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 28 marca 2007 r. podczas obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Łodzi uprzejmie informuję, że znany jest mi problem dewastacji ogrodzeń terenów szkolnych. Ogrodzenia te niszczone są zarówno przez zbieraczy złomu, wandali, jak również okolicznych mieszkańców, którzy tereny te traktują jako dogodne miejsce do wyprowadzania psów.

Przykrym faktem jest, że zbudowane ze środków zebranych przez Radę Rodziców ogrodzenie boiska Publicznego Gimnazjum nr 19 w Łodzi przy ul. Wapiennej 17 zostało zdewastowane.

Podzielam troskę Pani Radnej o bezpieczeństwo, zdrowie i życie uczniów, którzy powinni korzystać z boiska podczas zajęć szkolnych. Najskuteczniejszym sposobem zabezpieczenia boiska szkolnego (pomijając jego obmurowanie) byłoby wykonanie ogrodzenia z elementów stalowych lub żeliwnych solidnie osadzonych w fundamencie. Jednak koszt wykonania takiego ogrodzenia jest wysoki. Przy ogromnych, zaległych potrzebach remontowych budynków szkolnych (obwarowanych również decyzjami nakazowymi Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego) i przy niewystarczających środkach finansowych na ich realizację, modernizacje ogrodzeń nie mogą w tej sytuacji stanowić priorytetu. Warunkiem skutecznego rozwiązania problemu ogrodzeń terenów szkolnych jest zwiększenie nakładów finansowych na remonty bieżące i zwiększenie funduszy na roczne zadania modernizacyjne w oświacie. Ważnym jest, aby istniała współpraca i zaangażowanie Rady Osiedla, Rady Rodziców, mieszkańców, uczniów, Straży Miejskiej, Policji, żeby nie dopuścić do kolejnych aktów wandalizmu i niszczenia obiektów użytku publicznego.

Pragnę zapewnić Panią Radną, że w sytuacji, gdy w budżecie Miasta zagwarantowane zostaną odpowiednie środki na ten cel, zdewastowane ogrodzenie boiska szkolnego Publicznego Gimnazjum nr 19 zostanie odbudowane.

**WICEPREZYDENT MIASTA**



Hanna Zdanowska

**Hanna ZDANOWSKA  
Wiceprezydent Miasta**

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi  
Wydział Organizacji i Kadr UMŁ